
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01010020/00001083 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en delegaciones de defensa lote 1. RM Alcázar, RM Quijote,
Madrid, Castilla la Mancha, EDIMI, Castillejos

Servicio de limpieza en delegaciones de defensa lote 1. RM Alcázar, RM Quijote, Madrid, Castilla la Mancha,Descripción 
EDIMI, Castillejos
Valor estimado del contrato 591.385,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 715.576,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 591.385,59 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 31/03/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914187828
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 591.385,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 715.576,56 EUR.

Información sobre el Contrato

2024/SP01010020/00001083Número de contrato 
20/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO EXPEDIENTE 1083 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa adjudicataria del Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/JCMDEF/00000082
Objeto Acuerdo Marco para la selección de empresas que presten servicios generales de limpieza y prestaciones
relacionadas en las instalaciones del Ministerio de Defensa en territorio nacional.
1
Lote/Descripción Lote 1: Instalaciones ubicadas en Madrid, Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara y Toledo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU590fD3wORAtUmChDIDCs/5CY6G2kSr%2BqWD5BiW8q/p0dxI528lhefWOHRNGoPNhCmJDQNJ3vPaQ13WhBRYrn9qhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajIu1iViiL4QyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014696730 |  2024-001239282 | Wed, 20 Nov 2024 12:47:57:204 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69493352612299685782912113474468592827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajIu1iViiL4QyBAnWzHfCg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajIu1iViiL4QyBAnWzHfCg%3D%3D

